SHKK: BELSH PASQYRA FITIM-HUMBJE Printuar me: 20/02/2013

Periudha: 01/01/2012 - 31112/2012 Vithnee Vazhcim Vil Paraardiios
TE ARDHURA FINANCIARE
Te ardhura nga interesat e kredive AA 19,528,748 18,515,975
Interesa te gjobave dhe te ardhura nga sherbimet AB 1,440,901 1,878,033
Total i te ardhurave nga kredite AC 20,969,649 20,394,008
Te ardhura nga interesa nga llogarite rrjedhese AD 402,441 348,668
Te ardhura nga interesat e Depozitave ne Union AE 1,209,290 670,343
Te ardhura nga sherbime te tjera financiare AF 0 0
Total i te ardhurave te tjera AG 1,611,731 1,019,011
TOTAL | TE ARDHURAVE FINANCIARE AH 22,581,380 21,413,019
KOSTO FINANCIARE E FONDEVE
Interesa mbi rifinancimin Al 1,129,954 1,876,826
Interesa mbi depozitat AJ 8,023,102 7,389,143
Te tjera shpenzime financiare AK 1,082,091 1,288,175
TOTAL | SHPENZIMEVE FINANCIARE AL 10,235,147 10,554,144
Marzhe financiare bruto ~ AM 12,346,232 10,858,875
Provigjione per kredite standard BQ -94,484 164,707
Provigjione per humbjet nga kredite dhe marrjet e dyshimta AN 1,220,684 982,740
Marzhe financiare neto  AO 11,220,032 9,711,429
SHPENZIME OPERACIONALE DHE SHERBIME FINANCIARE
Paga AP 480,000 480,000
Shperblime AQ 0 0
Shpenzime per sigurimet shogerore AR 80,160 80,160
Te tjera shpenzime te personelit AS 0 0
Total i pagave dhe shperblimeve AT 560,160 560,160
Shpenzime me keshillat AU 1,752,800 1,452,100
Pagese qgeraje AV 336,000 336,000
Pajisje zyre AW 44,840 41,750
Shpenzime transporti dhe shpenzime te lidhura me te AX 69,000 66,000
Shpenzime trajnimi dhe konsulence AY 0 ; m_fﬁ?\/ \
Shpenzime riparimi dhe mirembajtjeje AZ 14,990 1A *
m
Uje, energiji elektrike, PTT BA 142,044 1 %,‘1 94
Kompensim shpenzime te Unionit BI 4,488,013 3,8 A(f% 6 :
Te tjera shpenzime administrative BB 71,620 23,824, 22
: . R Sl
Total i shpenzimeve administrative BC 6,919,307 5,934,820
Amortizimi i aktiveve te patrupezuara dhe te trupezuara BD 92,812 94,661 %&
Te tjera shpenzime amortizimi BE 0 0 \f'\: »
Total i shpenzimeve te amortizimit BF 92,812 94,661
TOTAL | SHPENZIMEVE OPERACIONALE BG 7,572,279 6,589,641
Marzhe financiare neto mbi sherbimet financiare =~ BP 3,647,753 3,121,788
Te ardhura per sherbimet jofinanciare BJ 96,341 142,284
Shpenzime per sherbimet jofinanciare BK 96,272 142,330
Fitim neto nga sherbimet jofinanciare BN 69 -46
Subvencione, grante, donacione BH 61,793 59,516

FITIM TOTAL | KONSOLIDUAR BO 3,709,616 3,181,258
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AKTIVE Bruto Vitine | Amort/Provigj  Neto Viti ne Neto Viti DETYRI —S/% NetoVitine  Neto Viti
Vazhdim Viti ne Vazhdim Vazhdim Paraardhes 7 Vazhdim Paraardhes

Arka o 0 0 0 |[Hua afatshkurtra (interesa subvencion) - 0 0
Llogari tranzite (fondi ne tranzite) 0 0 o |[Hua afatshkurtra (interesa tregtare) 0 0
Llogari rriedhese ne Union 23,265,649 23,265,649 13,733,241 ||Interesa per tu paguar per huate afatshk 0 0
Llogari rrjiedhese ne Banken e Kursimeve 1,200 1,200 18,232 ||Total hua afatshkurtra (<1 vit) 0 0
Llogari rrjedhese te tjera 0 0 0 [[Hua afatgjata (interesa subvencionuara) N_aoﬂo ‘ ‘ib\moﬂmﬁ
Interesa per tu arketuar nga llogarite rriedhese te tjera 0 0 0 [[Hua afatgjata (interesa tregtare) 0 0
Total llogari rrjedhese i 23,266,849 23,266,849 S_q\m.__a‘uu Interesa per tu paguar per huate afatgjata 0
Depozita me afat ne Union o 19,380,797 19,380,797 18,184,293 | [Total hua afatgjata (>1 vit) - 4,016 o.:P 11,960,241
Investime financiare afatshkurtra ne Banken Tregtare 0| 0 0 ﬂ_uowzm pa afat (me ose pa interes) 0
Fondi i garancise dhe te tjera investime afatshkurtra 0 0 0 ||Depozita me afat Awm,wj_mmu , 122,589,656
Interesa per t'u arketuar nga investime afatshkurtra 344,031 344,031 323,305 ||Depozita e garancise 0 0
Total investime financiare 19,724,828 19,724,828 18,507,598 ||interesa per tu paguar per depozitat 3,354,571 3,255,012
KGREHbUt i URIoh ) 3,258.116 3258416 3150789 ||Total depozita anetareve 136,326,198 | 125,844,668
Kredi anetareve (<12 muaj) ] 407,015 407,015 621,287 ||Petyrime te tjera 1,325,647 1,272,431
Kredi anetareve (12-24 muaj) 585,322 585,322 259,577 Fond per rezerva statistikore 2,368,186 2,462,671
Kredi anetareve (24-36 muaj) 83,825,006 83,825,006 90,269,843 ||Grante te amort. per shpenz. operac. 351,379 Mmm 172
Kredi anetareve (>36 muaj) 33,591,966 33,591,966 31,982,864 | [TOTAL DETYRIME 144,387,480 | 141,822,183
Total kredi anetareve 118,409,309 118,409,309 123,133,571
Interesa per tu arketuar nga kredite e dhena anetareve 0 0 of[ o 1
Total kredi anetareve 118,409,309 | 118,409,309 | 123,133,571 KAPITALE TE VETA
Kredi te vonuara anetareve (31-90 dite) - 275,719 82,716 193,003 284,767 | [Pieset e anetaresimit te kapitalit 1,302,000 1,226,000
Kredi te vonuara anetareve (91-365 dite) 1,254,084 940,563 313,521 248,705 ||Pieset shtese te kapitalit 3,446,802 3,679,802
Kredi te vonuara anetareve (>365 dite) 485,629 485,629 0 0 ||Total pjese te kapitalit a..km.moi 4,905,802
Total marrje te dyshimta ‘ 2,015,432 1,508,908 506,524 533,472 ||Rezerva 12,808,023 9,626,766
Total aktive te jera 1] 0 1 o |[Total rezerva 12,808,023 k 9,626,766
Aktive te patrupezuara . I 0 0 0 0 ||Grante per kapitalizim 0 0
Ndertesat 0 0 0 0 |[Subvencione per mbulimin e humbjeve 0| 0
Mobilie dhe pajisje 555,390 188,369 367,021 297,814 ||Total subvencione, grante, donacione 0 0
Miete transporti 0 0 0 0 ||Rezultatet e vitit ne vazhdim 3,709,616 3,181,257
Aktive te trupezuara te tjera 260,800 139,528 121,272 152,291 |[Fitim/Humbje nga vitet e kaluara 0 0
Total aktive te patrupezuara dhe te trupezuara 816,190 327,897 488,293 | 450,105 |[TOTAL KAPITALE TE VETA 21,266,440 | 17,713,825
TOTAL AKTIVE 167,490,725 1,836,805 165,653,920 159,536,007 [TOTAL DETYRIME DHE KAP. 165653920 159,536,007
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Shoqeria Kursim Kredi
“ BELESH ”

VENDIM
I
ASAMBLESE SE PERGJITHESHME TE ZAKONSHME VJETORE DHE TE
JASHTEZAKONSHME

Sot me daté 28/ 02 / 2073, ne seline e Shogerise SHKK “ BELESH ”, shogeri e
regjistruar ne baze te ligjit Nr. 8782, Dt. 3 Maj 2001, “Per shogerite e Kursim Kreditit”,
mbajtese e NIPT nr. K 82923207 C, me seli ne BELESH u mblodhen anetaret e shogerise

per te shqyrtuar dhe vendosur sipas;

Rendit te Dités:

Miratimi 1 Raportit te aktivitetit te Bordit Drejtues per vitin 2012;
Miratimi 1 Raportit te aktivitetit te Komitetit Mbikqyres per vitin 2012;
Miratimi 1 perdorimit te teprices neto vjetore dhe ndarjes se rezultatit sipas percaktimeve

RN

ligjore;
4. Miratimi i Bilancit, Pasqyrés té ardhura/shpenzime pér vitin 2012 dhe i Buxhetit pér vitin
2013;
Rinovim 1 mandatit te antareve te Bordit Drejtues dhe Komitetut Mbikqyres te Sh.K.K.-se

[}

6. Te ndryshme.

Merr pérsipér drejumin e Asamblese, Z.. Sami QYPI 1 cili thérret té kryejé funksionin e
sekretarit Z Mehdi ALJA (Anetaré e Shogerise).
Kryetari verifikon kuorumin ligjor té anétaréve pjesémarrés té shoqérisé (bashkélidhur) dhe:

deklaron,
Asamblene e Pergjithéshme te Zakonshme Vjetore dhe té Jashtézakonshme te Shoqerise
SHKK “ BELESH.” se ka realizuar kuorumin e nevojshém ligjor pér té diskutuar dhe

vendosur sipas rendit te dites.

Duke kaluar né diskutimin e pikés nr. 1 t€ rendit té dités ;
1. Miratimi i Raportit te aktivitetit te Bordit Drejtues per vitin 2012;

Né pérfundim té diskutimeve mbi pikén nr. 1), Asambleja me unanimitetin e votave te

pjesemarresve,




Duke kaluar né diskutimin e pikés nr. 2 t€ rendit t€ dités ;
2. Miratimin e Raportit te aktivitetit te Komitetit Mbikqyres per vitin 2012 ;

Né pérfundim té diskutimeve mbi pikén nr. 2), Asambleja me unanimitetin e votave te
pjesemarresve,

VENDOSI :
Miratimin e Raportit te aktivitetit te KKomitetit Mbikqyres te Shoqerise per vitin 2012.

Duke kaluar né diskutimin e pikés nr. 3 t€ rendit té dités ;
3. Miratimi 1 perdorimit te teprices neto vjetore dhe ndarjes se rezultatit sipas percaktimeve

ligjore ;

Né pérfundim té diskutimeve mbi pikén nr. 3), Asambleja me unanimitetin e votave te
pjesemarresve,
VENDOSI :

e Miratimin e perdorimit te teprices neto vjetore dhe ndarjes se rezultatit sipas

percaktimeve ligjore :
a. Rezerve ligjore 370,962 (Treqgint e shtatedlyetemije e nenteqint e giashtedhjete e dy) leke.
b. Regerve statutore 3,338,654 (Tremilion e treqint e tridfjete e tete mije ¢ gashtegint e pesedhjete e kater)
leke.

c: Rezerva te fjera sesssesnasissvassiesiess I e ) leke.

Duke kaluar né diskutimin e pikés nr. 4 té rendit té dités;

4. Miratimi i Bilancit dhe Pasqyrés té ardhura/shpenzime pér 2012 dhe i Buxhetit pér vitin
2013,

Né pérfundim té diskutimeve mbi pikén nr. 4), Asambleja me unanimitetin e votave te

pjesemarresve,
VENDOSI
Miratimin e Bilancit, Pasqyrés té ardhura/shpenzime pér 2012 dhe i Buxhetit pér

vitin 2013.

Drejtuesi i Seancés, duke qéné se jané prezente 2/3 e asamblesé s¢ anétaréve té cilét pérbéjné
kuorumin e nevojshém ligjor pér marrjen e vendimeve nga mbledhja e jashtézakonshme e

anétaréve, kalon né diskutimin e pikés nr. 5 té rendit té dités;

Duke kaluar né diskutimin e pikés nr. 5 t€ rendit té dités;

i1 Bordit Drejtues te Sh.K.l\(. — se dhe e Keshillit Mbikqgyres te saj.
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Né pérfundim té diskutimeve mbi pikén nr. 5), Asambleja me unanimitetin ¢ votave te
pjesémarrésve,
VENDOSI

Miratimi 1 Bordit Drejtues si me poshte:

l
Emer Mbiemér Funksioni |
Shahin  KUQJA Kryetar i
Sami QYPI N/Kryetar
Faslli  KURANI Antar
Imi GJOSHI Antar
Murat ZEKTHI Antar
Bajram SHEHU Antar
Halit TAFANI Antar

Miratimi 1 Keshillit Mbikqyres st me poshte:

Funksioni {

Emer Mbiemér ‘

Bujar  KUQJA Kryetar ?

Alban NIPOLLI N/Kryetar |

Bujar DERVISHI Antar |
* k%

Duke mos patur me diskutime, Kryetari e Deklaron Asamblene e Pérgjithéshme té

zakonshme Vjetore dhe té Pérgjithéshme té Jashtézakonshme té mbyllur.

Vendimin né fjale té hartuar né kater kopje origjinale, e nenshkruajne rregullisht, Sekretari i
Mbledhjes, Drejtuesi i Mbledhjes, Kryetari 1 Bordit Drejtues te Shoqgerise né pérputhje me

vullnetin e tyre.

Kryetari i Bordit Drejtues

Drejtuesi i Mbledk Sekretari i Mbledhjes

( Sami QYPI ) “\¢& . (Mehdi MALJA )
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SHOQERI E KURSIM KREDITIT “ BELSH ”

LISTE E ANETAREVE PJESEMARRES NE ASAMBLENE E PERGJITHSHME TE
ZAKONSHME DHE JASHTZAKONSHMEVJETORE SHKK “ BELSH ” NE DATEN

28/02 /2013
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SHOQERI E KURSIM KREDITIT “ BELSH ”

LISTE E ANETAREVE PJESEMARRES NE ASAMBLENE E PERGJITHSHME TE
ZAKONSHME DHE JASHTZAKONSHMEVJETORE SHKK “ BELSH ” NE DATEN

28/02 /2013
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SHOQKRI E KURSIM KREDITIT “ BELSH ”

LISTE E ANETAREVE PJESEMARRES NE ASAMBLENE E PERGJITHSHME TE
ZAKONSHME DHE JASHTZAKONSHMEVJETORE SHKK “ BELSH ” NE DATEN

28/02 /2013
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Sintezé :

a. Numri i anétaréve té pranishém : 12
b. Numri i anétaréve té pérfaqésuar: 0
c. Numri total anétarét : 980
d. % e pjesémarrjes : 7.3 % (a+b)/c
Té ftuar:

Emér mbiemér_ ___ Funksioni Firma
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